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Betreft : Ministerie van Financién - Administratie der Directe
Belastingen - Nederlandstalige envelop en kwitantie
aan een Franstalige inwoner wvan Voeren.

Mijnheer de Vice-Eerste Minister,

Op 5 september 1996 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste
Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een klacht onderzocht die op 24
januari 1996 door een Franstalige inwoner van Voeren werd
ingediend tegen het feit dat hij van het ministerie van Financién
- Administratie der Directe Belastingen - Centrale
Vereffeningsdienst te Brussel, een kwitantie en een envelop met
Nederlandstalige vermeldingen had ontvangen.

Er werden u ter zake inlichtingen gevraagd per brief wvan 23
februari 1996.

Per brieven van 25 maart en 6 mei 1996 hebt u het volgende laten
weten

"Uit het onderzoek is gebleken dat een louter menseliijke
vergissing aan de basis lag van deze spijtige misslag. Er kan
zeker geen sprake zijn van kwaad opzet.

De Centrale vereffeningsdienst heeft mij evenwel bevestigd dat
reeds enige tijd een Franstalige kennisgeving van aanrekening en
briefomslag aan de betrokkene werd toegezonden."

Met toepassing van artikel 41, § 1, van de bij koninklijk besluit
van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen
in bestuurszaken, maken de centrale diensten voor hun betrekkingen
met de particulieren gebruik wvan de drie talen waarvan de
betrokkenen zich hebben bediend.

De taalaanhorigheid van de klager was de dienst bekend, aangezien
zijn adres op het document in het Frans werd vermeld.



De VCT acht de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond, maar thans
achterhaald aangezien de klager Franstalige documenten heeft
ontvangen.

Dit advies wordt gestuurd aan de h. J. VANDE LANOTTE, Vice-Eerste
Minister en Minister wvan Binnenlandse Zaken, evenals aan de
klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,



